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Preisblatt der Grund- und Ersatzversorgung Erdgas ab 1.8.2022 
 

 

 bis zum 31.07.2022 ab dem 01.08.2022 Verände
rung

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh  

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro 
Jahr bis < 2.400 kWh/Jahr 64,50  115,51  51,01 

Stufe 1 Grundpreis pro Monat bis <2.400 kWh/Jahr 5,38  9,63  4,25 

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde bis < 2.400 kWh/Jahr  11,24  13,61 2,37 

  
Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro 
Jahr ab >2.400 kWh/Jahr

103,77  154,78  51,01 

Stufe 2 Grundpreis pro Monat ab > 2.400 kWh/Jahr 8,65  12,90  4,25 
Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde ab >2.400 kWh/Jahr 

 9,60  11,97 2,37 

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise 
und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Die Allgemeinen Preise vor Umsatzsteuer (netto) betragen: 

 bis zum 31.07.2021 ab dem 01.08.2022 Verände
rung

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 54,20 97,07 42,87
Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  9,446  11,44 1,994 
   
Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 87,20  130,07  42,87 
Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  8,066  10,06 1,994 

 
In den Netto-Endpreisen fließen ein: 
 bis zum 31.07.2022 ab dem 01.08.2022 Verände 

rung  Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Erdgassteuer  0,55  0,55 0,00 
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an 
Gemeinden)  

0,61* 
0,51** 

 
0,61* 
0,51** 

0,00 

CO²-Preis  0,546  0,546 0,00 
Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen  

1,706* 
1,606** 

 
1,706* 
1,606** 

0,091 

*Netzgebiet Stadt Rendsburg  **Netzgebiet Stadt Büdelsdorf 


